‘

RESULTADO DE JULGAMENTO DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 006/2023

INEXIGIBILIDADE Nº 022/2023

A Comissão Permanente de Licitações do município de Capanema/PA,
designada pela Portaria nº 014/2023, de 09/01/2023, TORNA PÚBLICO, que em
continuação ao julgamento do CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 006/2023 com
objetivo na seleção de entidades de direito privado, sem fins lucrativos,
qualificadas como “Organização Social em Saúde”, interessadas em celebrar
CONTRATO DE GESTÃO para o fomento, gerenciamento,
operacionalização e execução de atividades e serviços de saúde a serem
desenvolvidas na Unidade de Pronto Atendimento 24h - UPA, Tipo II,
situada no município de Capanema/PA. A única pessoa jurídica que enviou a
documentação de acordo com os prazos estipulados em Edital foi o INSTITUTO
NACIONAL DE PESQUISA E GESTÃO EM SAÚDE – INSAÚDE, pessoa
jurídica de direito privado, constituída na forma de associação civil, sem fins
lucrativos, filantrópica, inscrita no CNPJ sob no 44.563.716/0001-72, que fora
devidamente HABILITADA. Após os procedimentos de análise e julgamento de
todos os documentos apresentados a comissão DECLAROU que o INSTITUTO
NACIONAL DE PESQUISA E GESTÃO EM SAÚDE – INSAÚDE está APTO a
celebração do Contrato de Gestão junto à Prefeitura Municipal de
Capanema/PA.

Capanema/PA, 06 de julho de 2023

Henie Maria Neves de Sousa
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

		2023-07-10T08:49:55-0300
	HENIE MARIA NEVES DE SOUSA:30599695234